
選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和3年(2021年)10月31日執行 確定

候補者別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体はまだ　大造 木原　みのる 合　計

熊本市中央区 31,320    44,439    75,759    100 24:15

熊本市東区 29,995    49,484    79,479    100 25:50 新規
熊本市北区 22,527    37,448    59,975    100 23:20

　市　計 83,842    131,371    215,213    100 25:50 新規
　第１区　計 83,842    131,371    215,213    100 25:50 新規



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和3年(2021年)10月31日執行 確定

候補者別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体野田　たけし 西野　だいすけ はしだ　芳昭 合　計

熊本市西区 13,559    26,494    2,977    43,030    100 24:10

熊本市南区 20,043    36,354    3,308    59,705    100 23:34

　熊本市（２区）　計 33,602    62,848    6,285    102,735    100 24:10

荒尾市 7,719    13,559    2,434    23,712    100 23:10

玉名市 11,179    21,292    1,569    34,040    100 23:25

　市　計 52,500    97,699    10,288    160,487    100 24:10

玉東町 1,323    1,430    113    2,866    100 21:00

和水町 2,196    3,297    210    5,703    100 21:09

南関町 1,496    2,933    321    4,750    100 21:06

長洲町 2,576    4,951    589    8,116    100 21:50

　玉名郡　計 7,591    12,611    1,233    21,435    100 21:50

　第２区　計 60,091    110,310    11,521    181,922    100 24:10



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和3年(2021年)10月31日執行 確定

候補者別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体本間　あきこ 坂本　てつし 馬場　こうせい 合　計

山鹿市 1,779    16,845    4,793    23,417    100 22:10

菊池市 1,373    15,232    4,320    20,925    100 22:50

阿蘇市 922    8,426    2,829    12,177    100 22:02

合志市 2,075    18,058    6,680    26,813    100 22:55

　市　計 6,149    58,561    18,622    83,332    100 22:55

大津町 1,163    11,449    2,777    15,389    100 21:15

菊陽町 1,444    12,207    4,492    18,143    100 22:05

　菊池郡　計 2,607    23,656    7,269    33,532    100 22:05

南小国町 123    1,577    385    2,085    100 20:50

小国町 232    3,047    588    3,867    100 21:00

産山村 49    633    126    808    100 20:49

高森町 206    2,588    537    3,331    100 20:45

南阿蘇村 356    3,978    1,143    5,477    100 21:00

西原村 263    2,460    569    3,292    100 20:45

　阿蘇郡　計 1,229    14,283    3,348    18,860    100 21:00

御船町 623    5,580    1,902    8,105    100 21:26

嘉島町 333    3,033    851    4,217    100 22:12

益城町 1,201    10,093    3,371    14,665    100 22:50

甲佐町 353    3,369    1,074    4,796    100 21:25

山都町 414    6,583    1,395    8,392    100 21:02

　上益城郡　計 2,924    28,658    8,593    40,175    100 22:50

　郡　計 6,760    66,597    19,210    92,567    100 22:50

　第３区　計 12,909    125,158    37,832    175,899    100 22:55



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和3年(2021年)10月31日執行 確定

候補者別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体金子　やすし やがみ　雅義 合　計

八代市 35,325    17,659    52,984    100 23:37

人吉市 9,858    5,661    15,519    100 22:30

水俣市 7,707    3,975    11,682    100 22:35

天草市 28,810    11,536    40,346    100 22:26

宇土市 9,999    5,921    15,920    100 21:50

上天草市 8,529    3,714    12,243    100 21:45

宇城市 15,861    9,141    25,002    100 22:00

　市　計 116,089    57,607    173,696    100 23:37

美里町 3,428    1,304    4,732    100 21:10

　下益城郡　計 3,428    1,304    4,732    100 21:10

氷川町 3,671    1,550    5,221    100 21:01

　八代郡　計 3,671    1,550    5,221    100 21:01

芦北町 6,533    2,707    9,240    100 21:45

津奈木町 1,861    621    2,482    100 20:45

　葦北郡　計 8,394    3,328    11,722    100 21:45

錦町 3,818    1,640    5,458    100 22:01

あさぎり町 6,509    1,979    8,488    100 21:33

多良木町 3,432    1,438    4,870    100 23:33

湯前町 1,693    494    2,187    100 20:50

水上村 1,095    259    1,354    100 21:11

相良村 1,386    1,087    2,473    100 20:50

五木村 596    129    725    100 20:29

山江村 1,498    435    1,933    100 20:45

球磨村 1,528    544    2,072    100 20:50

　球磨郡　計 21,555    8,005    29,560    100 23:33

苓北町 2,435    1,172    3,607    100 22:12

　天草郡　計 2,435    1,172    3,607    100 22:12

　郡　計 39,483    15,359    54,842    100 23:33

　第４区　計 155,572    72,966    228,538    100 23:37



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和3年(2021年)10月31日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他
投票者数

無効
投票率

不受理 持ち帰り 入場券紙片等

熊本市中央区 0    0 75,759 2,512 78,271 0 3 0 78,274 3.21

熊本市東区 0    0 79,479 3,010 82,489 1 7 0 82,497 3.65

熊本市北区 0    0 59,975 2,005 61,980 0 0 0 61,980 3.23

　市　計 0    0 215,213 7,527 222,740 1 10 0 222,751 3.38

　第１区　計 0    0 215,213 7,527 222,740 1 10 0 222,751 3.38



選挙期日

何れの候補者にも属
さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

熊本市西区 0    0 43,030 594

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和3年(2021年)10月31日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

1.36

投票者数
無効
投票率

不受理 持ち帰り 入場券紙片等

60,466

43,624 0 2 0 43,626

　熊本市（２区）　計 0    0 102,735 1,355

熊本市南区 0    0 59,705 761

1.30

0 2 0 60,468 1.26

24,070

104,090 0 4 0 104,094

玉名市 0    0 34,040 415

荒尾市 0    0 23,712 358

1.20

0 0 0 24,070 1.49

162,615

34,455 0 0 1 34,454

玉東町 0    0 2,866 34

　市　計 0    0 160,487 2,128

1.17

0 4 1 162,618 1.31

5,762

2,900 0 0 0 2,900

南関町 0    0 4,750 82

和水町 0    0 5,703 59

1.70

0 0 0 5,762 1.02

8,218

4,832 0 0 0 4,832

　玉名郡　計 0    0 21,435 277

長洲町 0    0 8,116 102

1.28

0 0 0 8,218 1.24

184,327

21,712 0 0 0 21,712

0 4 1 184,330 1.30　第２区　計 0    0 181,922 2,405



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和3年(2021年)10月31日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他
投票者数

無効
投票率

不受理 持ち帰り 入場券紙片等

山鹿市 0    0 23,417 606 24,023 0 0 0 24,023 2.52

菊池市 0    0 20,925 684 21,609 0 0 0 21,609 3.17

阿蘇市 0    0 12,177 401 12,578 0 0 0 12,578 3.19

合志市 0    0 26,813 731 27,544 0 0 0 27,544 2.65

　市　計 0    0 83,332 2,422 85,754 0 0 0 85,754 2.82

大津町 0    0 15,389 344 15,733 0 0 0 15,733 2.19

菊陽町 0    0 18,143 517 18,660 0 0 0 18,660 2.77

　菊池郡　計 0    0 33,532 861 34,393 0 0 0 34,393 2.50

南小国町 0    0 2,085 51 2,136 0 0 0 2,136 2.39

小国町 0    0 3,867 126 3,993 0 0 0 3,993 3.16

産山村 0    0 808 21 829 0 0 0 829 2.53

高森町 0    0 3,331 64 3,395 0 0 0 3,395 1.89

南阿蘇村 0    0 5,477 168 5,645 0 0 0 5,645 2.98

西原村 0    0 3,292 91 3,383 0 0 0 3,383 2.69

　阿蘇郡　計 0    0 18,860 521 19,381 0 0 0 19,381 2.69

御船町 0    0 8,105 239 8,344 0 0 0 8,344 2.86

嘉島町 0    0 4,217 109 4,326 0 0 0 4,326 2.52

益城町 0    0 14,665 425 15,090 0 0 0 15,090 2.82

甲佐町 0    0 4,796 136 4,932 0 0 0 4,932 2.76

山都町 0    0 8,392 287 8,679 0 0 0 8,679 3.31

　上益城郡　計 0    0 40,175 1,196 41,371 0 0 0 41,371 2.89

　郡　計 0    0 92,567 2,578 95,145 0 0 0 95,145 2.71

　第３区　計 0    0 175,899 5,000 180,899 0 0 0 180,899 2.76



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和3年(2021年)10月31日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他
投票者数

無効
投票率

不受理 持ち帰り 入場券紙片等

八代市 0    0 52,984 776 53,760 0 0 0 53,760 1.44

人吉市 0    0 15,519 248 15,767 0 0 0 15,767 1.57

水俣市 0    0 11,682 181 11,863 0 0 0 11,863 1.53

天草市 0    0 40,346 865 41,211 0 0 0 41,211 2.10

宇土市 0    0 15,920 318 16,238 0 0 0 16,238 1.96

上天草市 0    0 12,243 247 12,490 0 0 0 12,490 1.98

宇城市 0    0 25,002 448 25,450 0 0 0 25,450 1.76

　市　計 0    0 173,696 3,083 176,779 0 0 0 176,779 1.74

美里町 0    0 4,732 141 4,873 0 0 0 4,873 2.89

　下益城郡　計 0    0 4,732 141 4,873 0 0 0 4,873 2.89

氷川町 0    0 5,221 47 5,268 0 0 0 5,268 0.89

　八代郡　計 0    0 5,221 47 5,268 0 0 0 5,268 0.89

芦北町 0    0 9,240 131 9,371 0 0 0 9,371 1.40

津奈木町 0    0 2,482 21 2,503 0 0 0 2,503 0.84

　葦北郡　計 0    0 11,722 152 11,874 0 0 0 11,874 1.28

錦町 0    0 5,458 87 5,545 0 0 0 5,545 1.57

あさぎり町 0    0 8,488 114 8,602 0 0 0 8,602 1.33

多良木町 0    0 4,870 86 4,956 0 0 0 4,956 1.74

湯前町 0    0 2,187 40 2,227 0 0 0 2,227 1.80

水上村 0    0 1,354 26 1,380 0 0 0 1,380 1.88

相良村 0    0 2,473 42 2,515 0 0 0 2,515 1.67

五木村 0    0 725 6 731 0 0 0 731 0.82

山江村 0    0 1,933 36 1,969 0 0 0 1,969 1.83

球磨村 0    0 2,072 27 2,099 0 0 0 2,099 1.29

　球磨郡　計 0    0 29,560 464 30,024 0 0 0 30,024 1.55

苓北町 0    0 3,607 48 3,655 0 0 0 3,655 1.31

　天草郡　計 0    0 3,607 48 3,655 0 0 0 3,655 1.31

　郡　計 0    0 54,842 852 55,694 0 0 0 55,694 1.53

　第４区　計 0    0 228,538 3,935 232,473 0 0 0 232,473 1.69


